
Wiedza o społeczeństwie  

Wymagania edukacyjne na poszczególne oceny  

Uwaga: szczegółowe warunki i sposób oceniania określa statut szkoły. 

 Przedmiotem oceny ucznia są: - wiadomości, - umiejętności, - przygotowanie do zajęć, - aktywność, - 

podejmowanie samodzielnych zadań i inicjatyw w zdobywaniu wiedzy, - frekwencja na lekcjach według 

ogólnie przyjętych zasad klasyfikacji.  

Testy: - testy są przeprowadzane z większej partii materiału (np. po zakończeniu działu), - są zapowiadane z 

min. tygodniowym wyprzedzeniem, - podlegają poprawie każdej ocenie tylko 2 razy  Uczeń, który był 

nieobecny na sprawdzianie, jest zobowiązany do napisania testu w terminie uzgodnionym z nauczycielem.  

Kartkówki/ Odpowiedzi ustne: - mogą być niezapowiedziane, - podlegają poprawie  - obejmują materiał z 

max. 3 ostatnich tematów. 

 Ze względu na specyfikę przedmiotu ocena z WOS uwzględnia przede wszystkim aktywność uczniów. 

Aktywne uczenie się organizowane przez nauczyciela jest rozumiane jako zdobywanie kompetencji i 

sprawności w zakresie uczenia się, myślenia, poszukiwania, doskonalenia się, współpracowania i działania. 

Projekty edukacyjne Ze względu na stawiane cele uczniowie realizują. Projekt powinien mieć charakter 

zespołowy; jednak poszczególne zadania mogą być realizowane indywidualnie. Realizując projekt, uczeń:  

1) zdobywa wiedzę i umiejętności związane z przedmiotem projektu;  

2) wybiera zagadnienie: problem lub działanie, zgodnie ze swoimi zainteresowaniami i założonymi celami 

projektu;  

3) poszukuje sposobów zbadania i rozwiązania problemu oraz skutecznego przeprowadzenia założonego w 

projekcie działania; 

 4) organizuje własną pracę i współpracuje z innymi realizatorami projektu; 

 5) wytrwale i w przemyślany sposób dąży do realizacji zamierzonego celu; 

 6) przygotowuje i przeprowadza publiczną prezentację efektów projektu (na przykład na forum klasy) 

Nieprzygotowanie: - rozumiane jako brak podręcznika lub zeszytu, - uczeń może być nieprzygotowany do 

lekcji 3 razy w okresie; wraz z czwartym i kolejnym nieprzygotowaniem uczeń otrzymuje uwagę o 

niewywiązywaniu się z obowiązków ucznia, - nieprzygotowanie odnotowane jest w dzienniku 

elektronicznym jako „np”. Zeszyt: Każdy uczeń zobowiązany jest prowadzić zeszyt przedmiotowy, 

zawierający wszystkie notatki z lekcji. Istotnymi kryteriami przy ocenie zeszytu są: -kompletność notatek i, -

poprawność zapisu, -estetyka. 

 



Ocenie podlegają: sprawdziany, kartkówki, odpowiedzi ustne, praca ucznia na lekcji, projekty edukacyjne, 

referaty, prezentacje multimedialne jako samodzielne lub zespołowe prace, prace i zadania dodatkowe) oraz 

szczególne osiągnięcia. Wszystkie formy, które podlegają ocenie, oceniane są zgodnie z WO. 

 Ogólne kryteria ocen:  

celującą (6) otrzymuje uczeń, który: - wyróżnia się szeroką, samodzielnie zdobytą wiedzą, wybiegającą 

poza program nauczania, - posiadł umiejętność samodzielnego korzystania z różnych źródeł informacji, - 

samodzielnie formułuje wzorowe pod względem merytorycznym i językowym wypowiedzi ustne i pisemne 

na określony temat, - doskonale zna szeroką terminologię przedmiotową i swobodnie się nią posługuje, - 

formułuje własne opinie i sądy, które potrafi prawidłowo i przekonywująco uzasadnić, - bierze udział, z 

pozytywnym skutkiem w konkursach z wiedzy o społeczeństwie.  

Ocenę bardzo dobrą (5) otrzymuje uczeń, który: - opanował w pełnym stopniu wiadomości i umiejętności 

przewidziane programem nauczania, - sprawnie, samodzielnie posługuje się różnymi źródłami wiedzy, - 

rozumie i poprawnie stosuje poznaną terminologię, - samodzielnie formułuje wypowiedzi ustne i pisemne na 

określony temat, wykorzystując wiedzę zdobytą w szkole i samodzielnie się nią posługuje, - potrafi 

współpracować w grupie, - aktywnie uczestniczy w lekcjach.  

Ocenę dobrą (4) otrzymuje uczeń, który: - nie opanował całego materiału określonego programem 

nauczania, ale nie utrudnia mu to poznawania wiedzy, - poprawnie posługuje się prostymi źródłami 

informacji, - poprawnie rozumuje w kategoriach przyczynowo- skutkowych oraz posługuje się pojęciami z 

wiedzy o społeczeństwie, - umie formułować proste wypowiedzi ustne i pisemne. 

 Ocenę dostateczną (3) otrzymuje uczeń, który: - opanował podstawowe elementy wiadomości 

programowych, pozwalające mu na rozumienie najważniejszych zagadnień, - potrafi formułować 

schematyczne wypowiedzi ustne i pisemne, - umie posługiwać się, często pod kierunkiem nauczyciela, 

prostymi środkami dydaktycznymi. 

 Ocenę dopuszczającą (2) otrzymuje uczeń, który: - wiedzę ucznia charakteryzują znaczne braki, ale nie 

uniemożliwia mu to opanowanie wiadomości w dalszej edukacji, - wykonuje zadania o niewielkim stopniu 

trudności przy znacznej pomocy nauczyciela. 

 Ocenę niedostateczną(1) otrzymuje uczeń, który: - nie opanował wiadomości i umiejętności 

przewidzianych programem nauczania, - nie potrafi, nawet przy znacznej pomocy nauczyciela, korzystać z 

prostych środków dydaktycznych, - nie potrafi formułować nawet prostych wypowiedzi ustnych i 

pisemnych, - nie zna podstawowej terminologii z wiedzy o społeczeń 


